

Odpowiedzialność karna nieletnich

W dniu 5.11.2024 w klasie VIII odbyły się zajęcia profilaktyczne, prowadzone przez funkcjonariusza Komendy Miejskiej Policji, dotyczące odpowiedzialności karnej nieletnich oraz konsekwencji przemocy. Tematem spotkania były różne zagrożenia prawne, które mogą dotknąć młodych ludzi w codziennym życiu, zarówno w szkole, jak i w Internecie. Celem zajęć było uświadomienie uczniom, jakie konsekwencje prawne mogą wynikać z zachowań niezgodnych z prawem oraz jak ich unikać. Jest to działanie w ramach kampanii **19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży**, do której dołączyła nasza szkoła.

Funkcjonariusz KMP przedstawił szczegółowo szereg zagadnień dotyczących odpowiedzialności karnej, w tym kradzież, przemoc rówieśniczą, stalking, hejt, mowa nienawiści, groźby karalne oraz wykluczenie społeczne. Omówiono również zagrożenia wynikające z przekraczania granic żartu i naruszania nietykalności cielesnej.

Poruszane zagadnienia:

1. **Kradzież** – Uczniowie dowiedzieli się, czym jest kradzież, zarówno w formie fizycznego zabrania cudzej własności, jak i kradzieży dóbr niematerialnych. Omówiono, jakie konsekwencje prawne mogą wynikać z kradzieży, nawet jeśli wydaje się ona "niewielkim" przewinieniem. Przypomniano, że każda kradzież, bez względu na wartość przedmiotu, jest naruszeniem prawa i może wiązać się z postępowaniem sądowym.
2. **Stalking** – Przedstawiono, czym jest stalking i jakie są jego skutki prawne. Omówiono, że uporczywe śledzenie, nękanie czy nagabywanie to działania, które mogą wywoływać lęk i niepokój u ofiar, a tym samym stanowić poważne przestępstwo, za które nieletni mogą ponieść konsekwencje prawne.
3. **Groźby karalne** – Omówiono groźby karalne, czyli sytuacje, w których ktoś kieruje do innej osoby słowami wywołujące u niej poczucie zagrożenia życia lub zdrowia. Wskazano, że takie czyny są przestępstwem i nawet wypowiedziane w formie "żartu" mogą być postrzegane jako łamanie prawa.
4. **Mowa nienawiści i hejt** – Wyjaśniono, czym jest mowa nienawiści oraz jakie skutki może mieć obrażanie i upokarzanie innych na tle rasowym, religijnym, narodowościowym lub ze względu na inne cechy osobiste. Przypomniano, że hejtowanie i mowa nienawiści, zarówno online, jak i w rzeczywistości, mogą prowadzić do poważnych konsekwencji prawnych.
5. **Przemoc rówieśnicza i wykluczenie społeczne** – Uczniowie zostali poinformowani, jak bardzo negatywny wpływ na zdrowie psychiczne i społeczne jednostki mogą mieć działania polegające na przemocy psychicznej, fizycznej i wykluczeniu społecznym. Zwrócono uwagę, że przemoc w grupie rówieśniczej może stanowić poważne przestępstwo, które nie pozostaje bez wpływu na przyszłość młodego człowieka.
6. **Przekraczanie granicy żartu i nietykalności cielesnej** – Podczas spotkania wyjaśniono, jak łatwo można przekroczyć granice żartu lub naruszyć nietykalność cielesną drugiej osoby. Omówiono, że każdy ma prawo do ochrony swojej przestrzeni osobistej i że niewłaściwe zachowanie, nawet jeśli wydaje się niewinne, może być uznane za naruszenie prawa.

Spotkanie miało na celu uwrażliwienie młodzieży na kwestie związane z odpowiedzialnością prawną oraz uświadomienie im, jakie mogą być skutki ich działań, jeśli złamią prawo. Zajęcia te pomogły uczniom lepiej zrozumieć, jak postępować, by szanować innych oraz unikać sytuacji mogących prowadzić do problemów prawnych.

Zajęcia profilaktyczne są kluczowym elementem edukacji młodzieży, pomagającym im w odpowiedzialnym podejściu do życia i relacji międzyludzkich. Dzięki tej wiedzy uczniowie mogą kształtować swoje zachowania w sposób, który nie narusza prawa, a jednocześnie buduje atmosferę wzajemnego szacunku i bezpieczeństwa.

#profilaktyka #lepiejzapobiegać #KMP #odpowiedzialność